
V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Võru linnavalitsuse ja -volikogu infoleht November 4 (59) 2010

S I S U K O R D
Kalmistul asuti uuele 
jäätmesüsteemile 

Võru linna ja valla töö-
hõive projekt on käivi-
tunud 

Elukoha registreerimi-
sest Võru linna 

Linna väravad on saa-
nud euroopaliku ilme 

Lastevanemate kooli-
tus “Vitsaga või vitsa-
ta” Võru lasteaias Sõ-
leke 

Võru tunnustas aasta 
õpetajaid 2010

Oktoobrikuu voliko-
gus

Kokkuvõte Võrumaal 
toimunud ettevõtlus-
nädalast

Tähelepanu käsitööli-
sed ja kauplejad - jõu-
lulaat on tulekul! 

Ülevaade raamatukogu 
uutest võimalustest 

LK 2

LK 4

LK 3

LK 5

LK 6

LK 7

Võru linn on alustanud 
linnaelanikuks regist-
reerimise kampaaniaga. 

Statistika näitab, et Võru linna elani-
ke arv langeb pidevalt. Igapäevaselt 

inimestega suheldes, kohtan tihti 
neid, kes küll elavad linnas, kuid ei 
ole end siia sisse registreerinud. Tões-
tamaks, et Võru ei ole hääbuv linn, 
kutsume alanud kampaania raames 
inimesi end linnaelanikuks registree-
rima. 

Kampaania, mis kestab käesoleva 
aasta lõpuni, käigus ootamegi eelkõi-
ge registreerima neid, kes reaalselt 
Võrus elavad, ent pole veel linnaela-
nikuks registreerinud. Loomulikult 
ootame tagasi koju ka siin sündinud 
ja üles kasvanud noori, kes otsivad 
oma perele elukohaks sobivat paika. 
Samuti kutsume Võrru uusi aktiivseid 
inimesi, kes annaksid ka oma panuse 
meie linna arenguks. 

Meie eesmärgiks on ja peabki ole-
ma pidev linna kasvamine, mitte ka-
hanemine. Järjepidev linnaelanike ar-
vu suurenemine tähendab linna jaoks 
ilusamaid ja positiivsemaid väljavaa-
teid tulevikuks. Rohkem elanikke tä-
hendab loomulikult paremat rahalist 
võimekust, st paremat elukorraldust 
ja elukeskkonda. Üksikisiku tulumak-

sust, mis on omavalitsuse peamine 
tuluallikas, saavad linna lapsed hari-
dust, toetatakse endaga mitte toime 
tulevaid inimesi, valgustatakse linna 
ja puhastatakse tänavaid. 2011. aas-
tal on päevakorras näiteks Kreutzwal-
di gümnaasiumi rekonstrueerimine ja 
Kreutzwaldi tänava remont. 

Mida rohkem on meil linnas selli-
seid inimesi, kes pole end linna sisse 
registreerinud, seda enam peavad pa-
nustama need, kes registreeringut 
omavad. Piltlikult öeldes tähendab 
see seda, et need inimesed, kes sisse-
kirjutust ei oma, tarbivad linna poolt 
pakutavaid teenuseid sissekirjutust 
omavate elanike kulul, kelle maksude 
eest erinevaid teenuseid osutatakse. 

Elanike registri andmete järgi on 
Võru linn oma 13 919 elanikuga Ees-
ti linnadest 11. kohal, olles 855 ela-
nikuga Kuressaarest taga. 2000. aas-
tal oli võrulaste arvuks 14 905, mis 
on rohkem, kui Kuressaares käesole-
val aastal. Seega võin järeldada, et 
siia mahub veel väga palju tublisid ja 
rõõmsaid inimesi. Miks mitte ei võiks 

Võru linn olla tulevikus linnade ela-
nike arvu edetabelis 10. koha oma-
nik?!

Registreerimise motiveerimiseks 
oleme välja pannud auhinna – üks 
õnnelik võidab kinkekaardi kas ham-
baraviteenustega PMA kliinikult, op-
tikateenuseid Pro Optikast või reisi-
paketi firmalt Novatours, kinkekaar-
did on väärtuses 15 645 krooni ehk 
1000 eurot. Nende kolme variandi 
seast saab võitja valida just endale 
meelepärase. Õnnelik inimene loosi-
takse avalikult välja 23. jaanuaril 
2011 Võru Spordikeskuses toimuval 
Valio Võru Võrkpalliklubi kodumän-
gul.

Kui elad Võrus, aga pole Võru lin-
na oma elukohaks vormistanud, siis 
tule nüüd ja registreeri ennast linna 
elanikuks. Linna hea käekäik eeldab 
kõigi panust ja soovi koos tegutse-
da. 

Aita kaasa meie linna aren-
gule! Kutsun sind ja sinu pere 
Võru linna elanikuks!

Võru linn kümne suurema 
linna hulka!

Ülo Tulik
Võru linnapea 

LK 2

LK 3

LK 6

LK 7



4. oktoobril alustasid kolmteist Võru 
linna ja valla noort töötut vanuses 
16–24 tööhõiveprojekti raames töö-
otsingu koolitust, mille käigus andis 
koolitaja Terje Paes hoovad tööturul 
aktiivselt ringi toimetamiseks. Noor-
te sõnul aitasid praktilist laadi üles-
anded neil endasse vaadata ja oma 
tugevusi leida ning julgemalt oma tu-
gevusi proovile panna. Koolitus kes-
tis üheksa päeva ja sisaldas samuti 
karjäärinõustamist. Koolituselt edasi 
sisenesid noored praktika perioodi, 
mis vältab ligi kaks kuud. 

On tänuväärt, et ettevõtted Võru  
linnast tunnetavad praegusel kriisi-
ajal vajadust panustada oma kogu-
konda ja oma kogukonna inimestes-
se ning on ulatanud abikäe praktika-
kohtade pakkumisel. 

Flamelle OÜ, Võrumaa Talupida-
jate Liit, Hotell Kubija, Mervika OÜ, 
OÜ Katusenõunikud, Võru lasteaiad 
Sõleke ja Punamütsike, Kandelin KV 
OÜ, Rautakesko AS,  Rimi Eesti Food 
AS – on Võru linna ettevõtted,  kes 
koolitatud noortele praktikakohti on 
pakkunud ning noored praktikale 
võtnud. Tööde spekter ulatub laste-
aia abiõpetajast kuni müügijuhi as-
sistendini. 

Neil päevil, mil noored tööprakti-
kat alustasid, algasid koolitustegevu-
sed lühiajaliste töötutega. Peale koo-
litust asuvad nemadki praktikale. Ko-
gu projekt ongi jaotatud kolme etap-
pi, igas etapis on kaks rühma: lühi-
ajalised töötud (kes pole olnud töö-
ga hõivatud kuni 12 kuud, antud gru-
pis saavad osaleda kõik tööealised 
inimesed) ning noored töötud (kuni 
24-aastased). Kokku läbib projekti 
umbes 90 Võru linna ja valla tööotsi-
jat. 

9. novembril algab I etapi ettevõt-
luskoolitus, kus kokku kümme töötut 
noort ja lühiajalist töötut on koosta-
nud äriplaani, ning loodetavasti proo-
vivad end rakendada ettevõtjatena. 
Koolitusele järgneb motivatsioonireis 
endiste töötute juurde, kes täna tege-
levad ettevõtjana. 

I etapp lõpeb 15. detsembril ja II 
etapp algab 10. jaanuaril, mil alusta-
vad koolitusega järgmised 15 noort 
töötut ning 15 lühiajalist töötut. III 
etapi algusajaks on planeeritud märts 
2011. Siinkohal kutsume üles ette-
võtteid ja asutusi, kes on valmis pak-
kuma 1–2-kuulisi praktikakohti Võru 
linna ja valla töötutele, endast mär-
ku andma. 

Projekti  eesmärgiks on aktivisee-
rida Võru linna ja valla noori töötuid 
ja lühiajalisi töötuid läbi koolituste, 
ettevõtluskoolituse ning praktika Võ-
ru linna ja valla ettevõtetes. Projektis 
saavad osaleda noored töötud ja lü-
hiajalised töötud Võru linnast ja val-
last ning samuti ettevõtted ja asutu-
sed Võru linnast ja vallast. 

Projekti kogumaksumus on ligi 
2,7 miljonit krooni, sellest 2,4 miljo-
nit kaetakse struktuuritoetuse vahen-
ditest, Võru linna omaosalus on um-
bes 203 000 krooni ning Võru valla 
poolne panus ligi 68 000 krooni. 
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Eesti Loomakaitse Seltsi annetustelefonid: 
900 7225 (25 EEK),  900 7200 (100 EEK)                  

OLED SA IKKA PÄRIS KINDEL, 
ET SA EI OLE KEDAGI UNUSTANUD?

* Pereliige – koer, kass või mõni muu lemmikloom on täpselt 
samasugune pereliige nagu laps, lapsevanem, vanavanem jt.

www.looma
kaitse.ee

Teata hüljatud loomast ELSi infotelefonile 
52 67 117 või kohalikule omavalitsusele!

VEENDU, ET KÕIK 
SINU PERELIIKMED* 

ON SINUGA!

Viimasel ajal Võru linna 
kalmistut külastanud ini-
mene on märganud kind-
lasti muutusi kalmistu 
jäätmemajanduses. 

Juba eelmisel aastal, kui Räpo prügila 
suleti ja jäätmeid tuli hakata vedama u 
140 km kaugusele Torma prügilasse, sai 
selgeks, et kõike kalmistul tekkivat po-
le mõtet suure raha eest Kesk-Eestisse 
sõidutada. Selle tulemusena sai ostetud 
kalmistule big-bag (inglise keeles: suur 
kott) kotid, kuhu inimestel on hea visa-
ta puulehed, närtsinud lilled, muld ja 
muu biolagunev jääde. 

Algul tekitasid need suured kotid 
paljudes inimestes arusaamatust, mil-
leks need vajalikud on. Peale sildistamist 
ja vastavate infotahvlite paigaldamist 
muutusid kotid üha populaarsemaks, 
isegi nii populaarseks, et paljud hakka-
sid ka sinna küünlaid ja kunstlilli viska-
ma. 

Kahjuks looduses mittelagunevate 
asjade viskamine teeb suurt muret kal-
mistul töötavatele inimestele, kes pea-
vad teiste lohakust või ülbust mittesor-
teerimisel üle kontrollima ning küün-
lad ja kunstlilled kotist välja korjama. 
Selle tulemusena jääb aga järjest vähe-
maks aega kalmistu heakorra tagami-
seks. 

Samas on ka vastupidiseid näiteid, 
kus kalmistu külastaja ei taha liigset tööd 
kalmistu töötajatele tekitada ja viskab 
kõik ühte prügikonteinerisse. Tulemu-
seks jällegi see, et konteinerid täituvad 
haljastusjäätmetega väga kiiresti ning 
kalli prügiveo Tormasse peavad kinni 
maksma kõik Võru linna kodanikud. 

Et vältida mõlema kogumismahuti 
muutumist prügikonteineriks, otsusta-
ti välja vahetada senised suured 2,5 ja 
4,5 m3 prügikonteinerid väiksemate 
plastikust konteinerite vastu. Konteine-
ritel on esialgu suletud 
kaaned ning looduses 
mittelagunevad jäät-
med (küünlad, kunstlil-
led jne) saab konteine-
risse visata esiküljel ole-
vast väiksemast au-
gust. 

Põhjus konteinerite 
lukustamisel ikka see, 
et leheprahti ja auto-
omanike kodust toodud 
jäätmeid ei saaks suurte kottidega visa-
ta prügikonteinerisse. Tulevikus, kui on 
juba piisav harjumus kalmistujäätmete 
sorteerimisel on tekkinud, saab kontei-
nerite kaaned jätta avatuks, et oleks 
võimalik ka pärgi, lillekorve jms kontei-

Alates käesoleva aasta juunist on Võ-
rus, aadressil Liiva tn 21 avatud nõus-
tamiskeskus, kus pakutakse tasuta, 
kvaliteetseid ja kättesaadavaid tööle-
saamist ning igapäevaeluga toimetule-
kut toetavaid nõustamisteenuseid ja ja-
gatakse igakülgset asjakohast teavet. 

Nõustamiskeskusesse on oodatud 
kõik, kes tunnevad, et soovivad nõu ja 
abi. Igapäevaselt töötab keskuses sot-
siaalnõustaja, kes nõustab klienti prob-
leemi lahendamisel, või suunab klien-
di vajadusel edasi kas psühholoogi, pe-
renõustaja või võlanõustaja juurde. 
Keskusesse võib tulla üksinda või ka 
kogu perega ja nõustamisteenused on 
klientidele tasuta. Nõustamisteenus ei 
ole ühekordne. Selleks, et keerulisi olu-
kordi leevendada, ühest konsultatsioo-
nist lihtsalt ei piisaks. Pole harvad juh-
tumid, kui vaja on kõigi spetsialistide 
(pere-, võlanõustaja ja psühholoogi) 
abi ja seda mitmel korral ning pikema 
aja jooksul. 

Keskuse töö selgeks põhimõtteks 

on kvaliteetse nõuande ja konfident-
siaalsuse tagamine. Kõik nõustajad on 
kõrge kvalifikatsiooni ja pikaajalise 
töökogemusega eriala spetsialistid. 

Nõustamiskeskus teeb koostööd 
Võru Töötukassaga. Samuti tehakse 
koostööd Võrumaa omavalitsustega 
ning teiste rehabilitatsiooni-, hoolekan-
de-, haridus- ja tervishoiuteenuste osu-
tajatega. 

Võru nõustamiskeskus on avatud 
iga päev. Võimalusel palutakse ette he-
listada ja nõustamise aeg kokku leppi-
da telefoni teel. Samuti on võimalik abi 
küsida või nõustamisele registreerida 
e-posti teel.

Epp-Triin Võsu
Sotsiaalnõustaja

Kalmistul asuti uuele 
jäätmesüsteemile

KIK-i toel valminud Võru linna kalmistu kompostimisplats, kuhu 
ladustatakse big-bag kottidesse visatud biolagunevaid jäätmeid 

Jäätmete sorteerimiseks on kalmistule paigaldatud big-bag kotid 
ja konteinerid, infotahvlitel on kõik vajalik info olemas.  

Tasuta nõustamisteenused 
Võru nõustamiskeskuses

VÕRUMAA 
NÕUSTAMISKESKUS
Liiva 21, Võru
Sotsiaalnõustaja Epp-Triin Võsu
Avatud: E, T, K, R  8- 16  
ja N 11-18
Tel: 782 4424
E-post: voru@abikeskused.ee

Nõustamisteenused:
•   sotsiaalnõustamine
•   võlanõustamine
•   perenõustamine
•   psühholoogiline 
    nõustamine

Lõuna – Eesti nõustamiskes-
kuste projekti rahastab ESF-i 
progamm “Töölesaamist toe-
tavad hoolekandemeetmed 
2010-2013”, projekti “Eriva-
jadustega inimestele ja nen-
de peredele nõustamisteenu-
se osutamine” kaudu. Pro-
jekti rakendab MTÜ Eesti 
Abikeskused.

Võru linna ja valla 
tööhõive projekt on 
käivitunud 

Täiendav 
informatsioon: 
Siiri Laur 
projekti juht 
siiri.laur@voru.ee 
5348 9617

nerisse paigutada. Hetkel on nii mõni-
gi linnakodanik pöördunud murega, et 
konteinerite avad on liiga väikesed, et 
sealt pärg või lillekorv sisse mahuks. 
Oleme soovitanud sellisel juhul panna 

need konteineri kõrvale, 
et meie oma töötaja saaks 
nad hiljem konteinerisse 
paigutada. Samuti on lu-
banud ka AS Ragn-Sells 
konteinerite kaaned suu-
rema avaga kaante vastu 
välja vahetada. 

Käesoleval aastal val-
mis ka SA Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse 

toel Võru linna kalmistu 
kompostimisplats. Kalmistul big-bag 
kottidega kogutud jäätmed viiaksegi 
nimetatud platsile, kus nad jäävad 
komposteeruma, et tulevikus oleks või-
malik kasutada materjali juba uute hal-
jastute rajamisel. Siiani asusid kompos-

tiplatsil vene sõjaväest maha jäetud ba-
rakid, mida kasutasid asotsiaalid ja 
mõned pahatahtlikud linnakodanikud 
prügilana. Praeguseks hetkeks on kom-
postiplats juba aktiivses kasutuses, sin-
na viiakse kalmistul tekkinud biolagu-
nevad jäätmed ja igal sügisel leheveo 
aktsiooni käigus kogutud puulehed. 

Reeglina toimub sügisene lehtede-
veo ring oktoobri keskpaigas ja teine 
kord novembri algul. Ära viiakse kotti-
desse pandud lehed nendelt majapida-
mistelt, kes on eelnevalt registreeru-
nud linnavalitsuses ning lehekottides-
se ei tohi olla pandud muid jäätmeid 
(tuhk, toidujäätmed, elektroonika vms 
jääde).

Edukat sorteerimist!

Hegri Narusk
linnamajanduse osakonna 

juhataja
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Toimi nii:
Elanikuks registreerimiseks on 

vaja täita elukohateate blankett, 
mis on kättesaadav linna kodule-
helt www.voru.ee (Kohalik võim /
Blanketid /Elukohateade) ning 
tuua see linnavalitsuse infosaali. 
Väljakirjutust endisest elukohast 
pole vaja teha. Elukohateate võite 
saata ka postiga. Kui esitate selle 
posti teel, siis lisage koopia oma 
isikut tõendava dokumendi isiku-
andmetega leheküljest. 

Perekonnaliikmed võivad esi-
tada ühiselukohateate. Kui esitaja 
ei ole ruumi omanik, siis tuleb elu-
kohateatele võtta ruumi omaniku 
allkiri nimetatud elukoha andme-
te kandmiseks rahvastikuregistris-
se. Kehtiva üürilepingu olemasolul 
ei ole vaja omaniku nõusolekut, le-
pingust tehakse linnavalitsuses 
koopia ja see on sissekirjutamisel 
piisavaks õiguslikuks aluseks.

Elukohateate blanketid on saa-
daval linnavalitsuse infosaalis ja 
täita saab selle kohapeal koos 
ametniku abiga. Kaasa on vaja võt-
ta isikut tõendav dokument. Võru 
Linnavalitsus asub aadressil Jüri 
11, elanikeregister on tuba 8, vas-
tuvõtuajad on E,T,N 8.00–17.00, K 
8.00–18.00, R 8.00-16.00, lõuna 
12.00–13.00. 

Täpsem info 785 0914 või 785 
0901.

ID kaardi ja kaardilugeja ole-
masolul on elukohateate vormi 
võimalik täita ka riigiportaalis 
www.eesti.ee.

Lisainfot elanikuks registreeri-
mise kohta jagame 9. detsembril 
kella 15.00–17.00 Maksimarketis 
ja 10. detsembril kl 14.00-16.00 
Kagukeskuses.

Võimalus võita 1000 euro 
väärtuses auhind

Kõigi registreerunute vahel 
loositakse välja auhind, milleks on 
võitja valikul 1000 euro väärtuses 
kas: 
• optikateenuseid ProOptikast; 
• hambaravi PMAst;
• reisiteenuseid firmalt Novatours. 

Kampaanias ei osale inimesed, 
kes 1. novembrist kuni 31. det-
sembrini 2010 Võru linna elanike 
hulgast lahkuvad ja siis uuesti Võ-
ru linna registreeruvad. Osalevad 
vaid need kampaania vältel regist-
reerunud, kes on 31. detsembri 
seisuga Võru linna kodanikud. 
Ühiselukohateate esitanud inimes-
te puhul osaleb iga pereliige kam-
paania arvestuses eraldi. 

Avalik loosimine toimub 23. 
jaanuaril 2011 Võru Spordikesku-
ses, kus toimub Valio Võru Võrk-
palliklubi ja Tartu Pere Leiva vahe-
line võrkpallilahing.

Võru linna elanikuks 
registreerimine on lihtne

Linlased sissekirjutusest 
Võru Linna Lehe toimetus uuris elanikelt, kas 
linnas elav inimene peaks olema siia ka sisse 
kirjutatud ning kas teatakse, mis tähtsust omab 
see kohaliku omavalitsuse jaoks. Samuti uurisi-
me, kas  auhind oleks motiveerivaks asjaoluks, 
et end linnaelanikuks registreerida. Vaatame, 
mida linlased arvasid.

Ise elan Võru 
linnas ja olen 
end siia ka sisse 
kirjutanud. Mi-
na leian, et ini-
mene peaks ole-
ma ikka sinna 
sisse kirjutatud, 
kus ta ka reaal-
selt elab. 

Ilse
 juuksur

Ja, mina olen Võru linna elanik 
ning ikka oman sissekirjutust. Aga 
leian, et teisiti ei saakski. Kui ma 
kuskilt mujalt tulen, siis mul ei ole 
ju mingisuguseid õigusi ega soo-
dustusi. 

Mare 
pensionär 

Mina ei ole end 
linna sisse kirju-
tanud. Ma ei 
näe ise küll 
praegu mingit 
põhjust, miks 
ma peaksin se-
da tegema. Aga 
eks linnale ole 
ikka sissekirju-

Ja, olen sisse 
kirjutanud. Ma 
arvan, et nor-
maalne oleks, 
kui omataks ka 
sissekirjutust. 
No kuigi nüüd 
on ju enda vaba 
valik, kohustust 
enam ei ole.

Sirje, töötu

Elan linnas ja 
olen siia ka sisse 
kirjutatud. Ini-
mesed peaksid 
kindlasti olema 
sisse kirjutatud, 
maksud tulevad 
ju siia. Nii kind-
lasti inimesed 
hoolitsevad ja 

tus selle pärast tähtis, et siis ka ra-
had laekuvad, raha on ikka vaja. 
Kui te annaksite selle 15 000 kroo-
ni sularahas kätte, siis võib-olla 
kirjutaksin ka end kohe sisse. 

Andres, töötu

Jah, elame Võru linnas. Sigrid: 
mina olen sisse ka kirjutatud. Ju-
ta: meie Jaanaga ei ole, meie ole-
me Võru valda. Sigrid: sissekirju-
tus annaks omavalitsusele kindlas-
ti parema ülevaate elanike arvust. 
Juta: kindlasti on linnale see va-
jalik, sest näiteks mina maksan ju 
oma maksud valda, mitte linna, 
kuigi elan reaalselt siin. Ega väga 
suurt vajadust ei ole olnud end lin-
na sisse kirjutada, praegu väga ei 
arvestata sissekirjutust. Võimalik, 
et auhind ajendaks mind sisse kir-
jutama. 

Õpilased 
Jaana ja Sigrid ning Juta, 

kaupluses vahetuse vanem

hoiavad oma linna rohkem ning 
hoiavad korras. Jah, peavad ikka 
olema sisse kirjutatud, siis tekib ik-
ka õige linna tunne. 

Marje, tootmisjuht
Elan Võru linnas ja olen siia ka sis-
se kirjutatud ning leian, et kindlas-
ti peaks olema sisse kirjutatud. 
Miks, sest nad kasutavad näiteks 
selle koha teid ja erinevaid teenu-
seid. Mind kindlasti motiveeriks 
auhind. 

Ainika 
kaupluse juhataja asetäitja

Võru linna selle aasta jõu-
lupuu on u 14 meetri kõr-
gune hõbekuusk, mis päri-
neb Võru vallast Kose ale-
vikust. Tänavu hakkab 
jõulupuu kaunistama 
Kesklinna parki. 

Linna jõulupuu on aastaid seisnud Va-
baduse väljaku parklaalal, mis on sel-
leks ajaks sõidukitele suletud. “Paljud 
linnakodanikud on avaldanud arvamust, 
et jõuludeaegne parkimine on kesklin-
nas probleemne. Uues asukohas ei jääks 
märkamatuks meie kaunis  jõulupuu 
ka linna läbivatele inimestele,” sõnas 
haljastuse ja linnakujunduse spetsialist 
Anne Vahtla. “Jõulude ajal peaks just 
kuusk ja selle ümbrus linnapildis kesk-
sel kohal olema. Kesklinna park on 

oma avatud väljakuga heaks ürituste 
korraldamise kohaks ning sobib ka 
ideaalselt olema jõulupuu uueks asu-
kohaks,” lisas Vahtla.

Täna veel Kose alevikus kasvav jõu-
lupuu ei ole nii kõrge kui eelnevatel aas-
tatel. “Kindlasti ei hakka Võru linna jõu-
lupuu ei tänavu ega ka edaspidi võistle-
ma kõrgeima puu kategoorias, küll aga 
ilusaima,” kommenteeris Vahtla.

Kuuse toomiseks ja paigaldamiseks 
võtab linnavalitsus lähipäevil pakkumi-
sed. Eelmise aasta kuusk kasvas samuti 
Võru vallas ning selle ostule ja kohale 
toimetamisele kulus 34 000 krooni. 

Kuusk hakkab Kesklinna parki täies 
ilus ehtima esimesest advendist, 28. no-
vembrist, kohale toimetatakse ta mõned 
päevad varem. 

VLL

Hetkel veel Võru vallas Kose alevi-
kus kasvav kuusepuu hakkab Võru 
linna täies ilus ehtima esimesest 
advendist. 

Võru linn on leidnud 
endale jõulupuu 

Viimastel aastatel on Võru 
linnas teede ja tänavate re-
mondiks investeeritud suu-
ri summasid ning valmi-
nud on mitmed mahukad 
objektid. 
Võru linna peamised sissesõiduteed on 
muutunud kohati tundmatuseni, saades 
endale uue ning euroopaliku ilme. 

Kõige värskem objekt, mille rekonst-
rueerimist maanteeameti koordineerimi-
sel selle aasta aprillis alustati, on Mõnis-
te ja Verijärve poolt Võru linna suubuvad 
maanteelõigud. Tänaseks on tööd lõppe-
mas ning u 2 km pikkune Kubja-Kose tee-
lõik, mis jääb Võru linna haldusterritoo-
riumile, on samuti selle projekti raames 
põhjaliku uuenduskuuri läbinud. Re-
konstrueeritud on sõiduteed, jalgratta- ja 
jalgteed, välja on ehitatud sademevee ka-
nalisatsioon ning uuendatud sademevee-
truubid, paigaldati uusi elektri- ja side-
kaableid ning rajati haljastust ja maha-
sõiduteid. 

Võru linna liikluskorralduses kindlas-
ti üks suuremaid muudatusi on valgus-
foor, mis nüüdsest reguleerib liiklust 
raudtee ülesõidukoha ristmikul. 

Maanteeameti projekti kogumaksu-
mus oli suurusjärgus 64 miljonit krooni, 
millest Võru linna osalus u 1,5 miljonit. 
Selle raha eest rekonstrueeriti Võru lin-
na piires tänavavalgustus ja paigaldatak-
se bussiootepaviljonid. 

2009. aastal alustatud kõige mahu-
kam töö oli Pika tänava remont. Tänav 
korrastati kogu pikkuses, kokku 2,1 kilo-
meetrit. Sõidutee sai uue asfaltkatte ning 
kogu tänav uue tänavavalgustuse. Ehita-
ti välja kergliiklustee, mõnes kohas val-
mis kõnnitee koguni kahele poole Pikka 
tänavat. 

Projektiga ehitati 1,5 kilomeetrit vee-
varustuse välistrasse koos  kinnistute 
ühendustorustikega ja 680 meetrit sade-
mevee kanalisatsiooni trasse. Pikal täna-
val teostatud tööde kogumaksumuseks 
oli 13,7 miljonit krooni. 

2008. aasta suurprojekt oli Tallinna 
maantee, kus korrastati tänava 1,2-kilo-
meetrine lõik ning tänavavalgustus 1,8-
kilomeetrisel lõigul. Sõiduteel uuendati 
asfaltkate ja tee Tamula järve poolsesse 
serva märgiti maha jalgrattarada. Roosi 
ning Kivi tänava vahel rekonstrueeriti 
kõnnitee ning ehitati vihmavee ärajuhti-
miseks sademeveekanalisatsioon. Tallin-
na maantee amortiseerunud sild üle Va-
najõe lammutati ja asendati 5,2 meetri 
laiuse ja 3,3 meetri kõrguse torusillaga. 
Maksumuseks kujunes toona 7,8 miljonit 
krooni. 

Kui lisaks eespool nimetatud töödele 
lisada ka Kooli tänava ehitus aastatel 
2006–2007, maksumusega 12 milj kroo-
ni, siis näeme, et viimase nelja aastaga 
on Võru linna peamistesse liikluse tuik-
soontesse investeeritud vägagi arvestatav 
hulk raha, parandades niimoodi oluliselt  
meie liiklemistingimusi.  

Jalgrattateed saavad ühenduse 

Teadaolevalt on jalgrattaga sõitmine 
kõige keskkonnasõbralikum ja tervisli-
kum edasiliikumise viis, mida harrastab 
üha rohkem inimesi ka meie linnas.

Tänu värskelt valminud Kubja-Kose 
tee kaasajastamisele ning Tallinna maan-
tee väljasõidu ümberehitamisele saavad 
nüüdsest loogilise jätku ka linnast välju-
vad jalgrattateed, mida mööda on võima-
lik turvaliselt jõuda suvilate ja maamaja-
deni. 

Kui seni lõppes jalgrattatee Kreutz-
waldi tänava lõpus raudtee ülesõidu juu-
res, siis nüüd on võimalus sealt edasi sõi-

ta Kose alevikku ja sealt edasi nii Verijär-
ve kui Puiga suunal. 

Tallinna maanteel linna ümbersõidu 
juures lõppenud tee pikeneb nüüd aga 
Võhandu jõe sillani.

Kuna jalgrattateed linnas liiklejatele 
on normiks kogu põhjapoolses Euroopas, 
siis on ka Võru linnal kavas algatada ko-
gu linna hõlmav jalgrattateede teemapla-
neering. 

Teemaplaneeringu eesmärgiks on 
kaardistada ära kõik tulevaste jalgratta-
teede asukohad linna suurematel tänava-
tel, ühendades vähesed olemasolevad lõi-
gud uutega, moodustades niimoodi üht-
se jalgrattateede võrgu. Korrastatud võr-
gustik omakorda aga muudab liiklemise 
jalgrattaga linnas ohutumaks ning muga-
vamaks. 

Head turvalist 
liiklemist 

kõigile!

Innar Mäesalu
abilinnapea

Kubja ja Kose poolt linna suubuvad 
teelõigud avatakse lindilõikamisega 
5. novembril kell 14. Ootame kõiki 
Kuperjanovi jalaväepataljoni juurde 

rajatud parklasse.  

Teelõiku aitavad sisse õnnistada 
puhkpilliorkester, Kreutzwaldi güm-

naasiumi noormeeste ansambel 
ning vanatehnikaklubi Vänt.

Avamistseremoonia lõpeb matkaga 
Jonny pubi juurde, kus kõiki on 

ootamas soe supp.

Linna väravad on saanud 
euroopaliku ilme 

Tee-ehitusprojekti üheks suurimaks silmaga nähtavaks muutuseks on Kreutzwaldi tänava ja Kubja-Kose 
tee ristmikul liiklust reguleeriv valgusfoor.
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Eesti Punase Risti Võrumaa Selts kor-
raldas koostöös Võru Linnavalitsusega 
linna vähekindlustatud perede lastele 
traditsioonilise laagri enne kooli algust. 
Laager toimus 26. ja 27. augustil. Mõ-
lemad päevad olid sisustatud meeldi-
vate ja huvitavate tegevustega. 

Esimene laagripäev algas maitsva 
ja rikkaliku toiduga Jaagumäe Toidu-
keskuselt. Seejärel pidas lastele loen-
gut esmaabist Võrumaa  Punase Risti 
seltsi vabatahtlik Kätlin Pilt. Lastele 
tutvustati kuhu ja kuidas hädaabi pu-
hul helistada ning kuidas abi vajaduse 
selgitust häirekeskusesse edasi anda. 
Tutvustati ka olulisemaid ettetulevaid 
seisundeid ja traumasid, nagu näiteks 
minestamine, nihestused, ninavere-
jooks, põletused jne, ning kuidas neid 
sümptomeid ära tunda ja kuidas käitu-
da. Lapsed kuulasid suure huviga ning 
said kõiges kaasa mõelda ja rääkida. 
Pärast loengut jagati kõigile helkurid 
ning õpetlikud voldikud, mis sisalda-

vad informatsiooni meid ümbritseva-
test ohtudest ning nendest hoidumi-
sest. Loengute vaheaegadel said lapsed 
mängida sportlikke mänge. Eriti lõbu 
ja hasarti tekitas kiiruse peale šokolaa-
di söömine. 

Teisel laagripäeval külastati Võru-
maa Muuseumi, kus sai näha rahvariie-
te ja August Teppo 135. sünniaastapäe-
vaks pühendatud näitust. Kõige suure-
mat huvi pakkus materjalirohke üle-
vaade Võrumaa ajaloost kiviajast täna-
päevani. Lapsed kuulasid giidi huviga. 
Eriti põnev oli lastele metsavenna pun-
ker ja sellega kaasas käiv ajalugu ning 
poistele loomulikult relvad. Vaadati hu-
viga ka vanaaja mänguasju. 

Peale muuseumit võeti ette ühiskü-
lastus Võru sauna. Enne sauna said 
kõik lapsed kingituseks  pesemisvahen-
did ja hügieenitarbed. Kahjuks ei saa-
nud muist lapsi nohu ja köha tõttu hü-
vast leilist ja saunast osa võtta. 

Kõik teised, kes aga sauna läksid, 

said meeldiva elamuse tänu sauna 
omaniku Koit Ossale saunatädi ja -onu-
ga, kes laste jaoks sauna tund enne 
avamist soojaks kütsid ja neid lahkelt 
vastu võtsid. 

Pärast kosutavat sauna said lapsed 
meelepärase söögi ning laagri lõpus ja-
gati kingikotid koolitarvete ja magusa-
ga. Kahepäevane laager oli laste sõnul 
meeldejääv ning ikka ja jälle oodatak-
se uut laagrit suure huviga. 

Tahaksime tänada kõiki neid, kes 
meid laagri läbiviimisel kaasa aitasid.

Veel kord suur tänu Jaagumäe Toi-
dukeskusele, Koit Ossale Võru saunast, 
Võrumaa Muuseumi lahkele pererah-
vale. Suur tänu Eesti Punase Risti Võ-
rumaa Seltsi juhatuse esimehele Valdur 
Liivale, kes varustas vajalike tarvetega, 
mis rändasid lastele mõeldud kingikot-
ti, Riina Paadile Punasest Ristist.

Katrin Jõesaar
lastekaitsespetsialist

Oktoobri alguses oli võimalus laste-
aia saalis kuulata loengut “Vitsaga või 
vitsata”. Antud koolitus oli välja pa-
kutud lastevanematele Lastekaitse 
Liidu poolt ja järjekorras teine. Esi-
mene osa loengust toimus kevadel, 
lektoriks Ene Kulasalu. Meile aga rää-
kis koolitaja Reet Trašanov. Mõlemad 
lektorid kuuluvad perekeskuse Sina 
ja Mina koolitajate hulka.

Kella viieks oli saali kogunenud 
palju lapsevanemaid ja lasteaiaõpeta-
jaid, seega kuulajaid jätkus.

Lektor tutvustas psühholoog Tho-
mas Gordoni vaatenurkade kaudu ak-
tiivset hinnanguvaba kuulamist, suht-
lemistõkete negatiivset kasutamist ar-
gipäeva toimetustes lastega, rõhutas 
tundekasvatuse tähtsust ja puudutas 
põgusalt võimu teemat.

Loeng algas käitumisakna tutvus-
tamisega. See põhines arusaamal, et 
laps on meie peegel – ta võtab vane-
ma käitumismustrid omaks. Lapseva-
nematena oleme lapsega suheldes 
eeskujuks tema suhtlemisele. Kui lä-
heneme probleemile raevukalt ja süü-
distavalt, võtab laps tõrjuva, ennast 
kaitsva hoiaku ja lahenduse leidmine 
toimub mõlemale poolele mitte kasu 
toovalt. Lektor rõhutas võitja-võitja 
meetodit, kus mõlemad pooled, nii 
laps kui lapsevanem, saavad omad 
tahtmised rahuldatud kuulamise ja 
rääkimise teel hinnanguvabas kesk-
konnas. Vastandiks eelnevalt toodud 
lahendusele on suhtlemistõkete kasu-
tamine. Suhtlemistõketeks on näiteks 
süüdistamine, argumenteerimine, ha-
letsemine jne. Kõikide eespool too-

dud tehnikate kasutamine viib meid 
lastest kõrgemale ja väljendab võimu 
ja vägivalda – nii füüsilist kui moraal-
set. Siinkohal tutvustatigi meile või-
malust teisiti suhelda. Negatiivse käi-
tumise probleemi tuleks suhtuda hin-
nanguvabalt, seejuures mõeldes, mis 
see olukord konkreetselt mulle kahju 
toob, ja siis selgitada lapsele oma tun-
deid, väljendades halva käitumise ta-
gajärgi. Antud mõtlemismustri 
omaksvõtmine nõuab palju süvene-
mist ja järjepidevust, kuid tasub en-
nast ära, sest me ei unusta oma vaja-
dusi ja arvestame lapse omadega.

Keskenduti tundekasvatuse tee-
malgi. Tundeid peab ja tuleb väljen-
dada, siis mõistavad lapsed meid pa-
remini. Samuti tuleb lastel lasta tun-
deid avaldada. Ei tohi ära unustada, 
et ka poisid ja mehed võivad nutta ja 
tunda tundeid, mis müütides meeste-
le ei kuulu.

Selline oli lühike ülevaade kooli-
tuse temaatikast. Loeng oli väga hu-
vitav ja mõtlema kutsuv. Lektor suht-
les aktiivselt kuulajatega, mis tegi 
õhkonna sõbralikumaks, ja kasutas 
palju näiteid, mis tegi teema arusaa-
davaks. Loeng  kutsus antud teemat 
edasi analüüsima ja vajadusel lisain-
formatsiooni otsima. Jäime informa-
tiivse õhtupoolikuga lasteaias väga 
rahule ja loodame, et samaväärseid 
loenguid toimub veelgi. Suur aitäh 
lasteaia juhtkonnale ja lektor Reet 
Trašanovile!

Kadri Rebane
lapsevanem

Võru I Põhikooli kodulehel seisab, et 
koolil on tõenäoliselt “Comeniuse sõl-
tuvus”, sest 2009–2011 osaleme taas 
uues projektis “Environment and 
Sustainability: Think Global- Act Local”. 
Seekord on tegemist  keskkonnaalase 
projektiga, kus löövad kaasa umbes 90 
õpilast ja õpetajate meeskond. Loomu-
likult aitavad jõudumööda kaasa ka tei-
sed õpetajad.

Meie partnerkoolid on Özel Idare 
Anadolu Lisesi kool Türgist Gaziantepist, 
Collège Auguste Mailloux  Prantsusmaalt 
Nantes´st, Kopernikus Oberschule Saksa-
maalt Berliinist, Brønby Strandskole Taa-
nist Kopenhagenist ja Primary School 
Kladska Tšehhist Prahast.

Septembris 2009 toimus esimene 
projektikohtumine Eestis, Võru linnas. 
Võõrustasime 14 partnerkoolide õpeta-
jat. Töötati välja edaspidise projektitöö 
plaan, moodustati õpilaste grupid pro-
jektitööde vahetusteks ja määrati kind-
laks teemad, millega õpilased tegelema 
hakkavad. Nendeks said: toit, vesi, rii-
ded, transport ja energia. 

Projektitöid vahetatakse kaks või 
kolm korda aastas. Loomulikult on see 
nii õpilastele kui ka õpetajatele lisatöö, 
kuid enamasti tehakse seda suure tuhi-
na ja huviga.

Kõige põnevam õpilaste jaoks on 
ise projektiüritustel osaleda. Käesole-
vas projektis on see võimalik kahel kor-

ral. Tänaseks ongi mõlemad reisid teh-
tud ja muljedki kaaslastega jagatud.

Enne projektikohtumisi Prantsus-
maal ja Taanis hakkasid õpilased, kes 
osalesid, juba varakult interneti teel 
Prantsuse ja Taani õpilastega suhtlema.

Prantsusmaal toimusid partner-in-
tervjuud, kohvi-shopid ja konverents 
nii õpilastele kui ka õpetajatele. Läbiv 
teema oli energia. Õpilased töötasid 
kaheksas rahvusvahelises grupis. Aru-
tati, miks on vajalik, et õpilased teak-
sid, kust energia tuleb, tähtsamaid 
energiaressursse, kuidas säästa ener-
giat ja probleeme energia tarbimisel. 
Selleks, et grupitöös aktiivselt osaleda, 
on vajalik hea inglise keele oskus.

Projektikohtumine Taanis oli suure-
jooneliselt ette valmistatud. Lisaks koo-
liga tutvumisele  toimus neli päeva kes-
tev minifestival “Green week”. Õpilas-
tel oli võimalus osaleda töötubades ja 
spordivõistlustel. Eriti põnev oli päev, 
kui külastati töötlemiskeskusi, puhas-
tusjaamu, prügilaid, tuuleparke ja asu-
tusi, mille kaasabil on võimalik näiteks 
energiat säästa. Loomulikult tutvuti ka 
Kopenhageni vaatamisväärsustega. 
Õpilasi võõrustavad külalispered olid 
nii lahked, et hüvastijätul olid nii mõ-
nelgi Eesti lapsel lahkumispisarad sil-
mas.

Kuna Comeniuseta ei saa, siis käib-
ki juba detsembris vahetatavate projek-

titööde valmistamine. Novembris toi-
mub Võru I põhikoolis Comeniuse pro-
jekti üritus.

Miks osaleda Comeniuse 
projektis?

Sest Comeniuse projektis osalemi-
ne muudab koolielu vaheldusrikka-
maks, õpilased ja õpetajad saavad 
tundma teiste maade kultuuri ja inime-
si ning osaleda projektikohtumistel 
partnermaades. Oluline on keeleprak-
tika. Käesoleva projekti töökeel on küll 
inglise keel, kuid ka saksa keele täht-
sust ei saa alahinnata.

Eva Aader
Programmi koordinaator koolis

Suvi on olnud Võru tantsukooli õpilas-
tele põnevat tegevust täis: võimlemis-
pidu Tallinnas, Tamula-äärne etendus 
linnapäevade raames ja paljud esine-
mised mujalgi. Kindlasti ei saa rääki-
mata jätta sõidust Saksamaale Võru 
sõpruslinna Bad Segebergi. 

Hamburg võttis meid 8. augustil 
vastu tunduvalt jahedama temperatuu-
riga kui sel ajal  Eestis. 21 kraadi mõ-
jus algul üllatavalt külmana. Siiski jät-
sid edaspidised ilmateated meid suhte-
liselt ükskõikseks, sest peamiselt viibi-
sime trennisaalis. Euroopa Noored 
programmist rahastatud projekti “Pimp 
up Yourope” 11 päeva  möödusid Bad 
Segebergis linnulennul. Ega me ju täp-
selt  ette teadnud, mis meid Saksamaal 
ootab, kuid pettuma ei pidanud keegi. 
Meie 10-liikmelise grupiga liitusid 
meievanused (14–17aastased) noored 
Poolast ja Saksamaalt. 

Noorte päevad algasid ja lõppesid 
treeningsaalis. Ööbimine ja toitlustami-
ne oli korraldatud samas noortekesku-
ses “Mühle”, millest väljuti ainult 
erandkorras vabamatel hetkedel. 

Tantsijaid õpetasid suurepärased 
pedagoogid Anne Dietrich (nüüdis-
tants) ja Thomas Minnerop (lavakunst 
ning teater) Saksamaalt, kes andsid en-
dast kõik, et noortel alati midagi uut 
kogeda oleks. Päevade raames valmis 
lavastus, milles käsitleti alkoholiprob-
leeme noorte hulgas, ühesõnaga tegel-
di preventiivse tööga. Teemat  analüü-
siti tantsu ja teatrialaste vahenditega. 
Eelviimasel õhtul toimuski etendus 
koos korraliku valgustusega. Meie noo-
red täitsid oma ülesanded hiilgavalt, 
paistes oma oskuste poolest teiste hul-
gas silma nii mõneski stseenis. Publikut 
saali tuli isegi oodatust rohkem. Kogu 
etendusest on üsna pea valmimas DVD, 
mille saatuseks on midagi enamat kui 
riiulis tolmu koguda. 

Bad Segeberg on sama suur linn kui 
Võrugi, kuid kahjuks meie noortel sel-
liseid tingimusi ürituste korraldamiseks 

Reis Bad Segebergi - päevad 
täis tantsu ja elamusi

Bad Segebergi külastanud Võru tantsukooli noored tantsijad koos 
õpetajate Maire Udrase ja Viljar Oleskiga.

Comeniuse programm ehk kuidas muuta koolielu põnevamaks

pole. Antud noortekeskuses oli kõik va-
jalik olemas alates loenguruumidest, 
saalist, köögist kuni väga heade maju-
tusvõimalusteni. Loomulikult töötas 
majas ka vastav personal. Meiega oli 
otseselt seotud Sandra Trede koos oma 
praktikandiga, kes õpib vastavalt noor-
sootöö erialal. 

Õhtuti oli aega tutvuda Bad 
Segebergi ilusa vanalinnaga. Reisi tipp-
hetkeks kujunes väljasõit Hamburgi. 
Õhtu selles suurlinnas kulmineerus 
Hamburgi suvefestivali fantastilise tant-
sulavastuse  “Poliitiline ema” etenduse-
ga. Lavastuse koreograaf ja muusika 
autor on 35aastane Hofesh Shechters, 
kelle nimi meile ei ütle midagi, aga on 
suures ilmas tuntud. Millise suurepära-
se töö ta on teinud – läbimõeldud val-
gusefektid, ettearvamatud stseenid ko-
gu etenduse vältel, võimsa heliga elav 
rockmuusika. Neli kitarristi ja sama 
palju trummareid andsid täieliku rokk-
kontserdi. Tantsijate arv  laval kasvas 
stseenist stseeni. Tantsudes oli kasuta-
tud väga palju folkloorseid elemente. 
Tehnika oli imetlusväärne ja tekitas kü-
simuse inimvõimete piiridest. Peensus-
teni viimistletud lavastus võttis meid 
lihtsalt tummaks! Saalis nähtut on või-
matu sõnades edasi anda. Muuseas la-
vastust etendati mahajäetud tehase-

hoones ning juba etenduse eel hääles-
tas ümbrus publiku sõnulseletamatuks 
elamuseks. Näiteks oli maapind kaetud 
ohutute siniste klaasikildudega.

Kaheksa Võru noort inimest – Johan, 
Sander, Villem, Kristjan, Laura, Heleri, 
Teele, Avely – said kindlasti võrratu ko-
gemuse võrra rikkamaks. Nad võisid nä-
ha ja kogeda igal sammul midagi uut, 
võisid töötada maailmas tuntud inimes-
te käe all. Peab ütlema, et meie noorte  
keeleoskus ei piirdu ainult emakeelega 
ja sõprade leidmine teiste maade noor-
te hulgas ei saa takistuseks ka siis, kui 
välismaalased võõrkeeli ei räägi. 

Märkamatult on kätte jõudnud sü-
gis ja Võru tantsukooli tantsutrupid Va-
riatsioonid ja breigigrupp Easy Leg on 
alustanud oma igapäevast tööd. See on 
esimene täispikk õppeaasta, kus lisaks 
vanematele tantsuõpilastele alustasid 
Andre Laine käe all tegevust ka lapsed 
alates seitsmendast eluaastast. Viljar 
Olesk juhendab endiselt breaktantsu ja 
erinevaid tantsustiile ning Maire Udras 
erinevaid tantsustiile. Tantsijad ei puu-
tu kokku ainult nimetatud õpetajatega. 
Tantsuliseks arenguks püüame vasta-
valt võimalustele kutsuda noori õpeta-
ma ka teisi Eesti tantsuõpetajaid. 

Maire Udras

Lastevanemate koolitus 
“Vitsaga või vitsata” 
Võru lasteaias Sõleke

Eesti Punase Risti Võrumaa Seltsi laager Võrus

luste seast meie kooli, kuna see oli 
tema arvates väga hea projekt, mis 
annab võimaluse teisi abistades en-
nast teostada. 

Käesolev projekt viiakse ellu Eu-
roopa Ühenduse programmi Euroo-
pa Noored toetuse abil. Euroopa va-
batahtlik teenistus annab noortele 
võimaluse vabatahtlikuks tegutsemi-
seks väljaspool oma elukohariiki ku-
ni 12-kuulise perioodi jooksul. Ees-
märgiks on solidaarsuse tekitamine 
noorte hulgas ning neile “õppetee-
nistuse” võimaluse andmine. Lisaks 
kohaliku kogukonna huvide teenimi-
sele omandavad vabatahtlikud uusi 
oskusi ja keeli ning avastavad teisi 
kultuure.

Foto on Désirée esimesest töö-
päevast. Klassiga käidi õppekäigul, 
kus tutvuti talutöödega ning võeti 
kartuleid.

Ester Peterson
projektijuht

16. septembril 2010 kirjutasid 
Võru Järve Kooli direktor Reet 
Kangro ja Pihkva 1. Erikooli di-

rektor Elena Erohina (pildil paremal) 
alla koostöölepingule, mille raames 
soovitakse arendada piiriülest koos-
tööd. Eesmärgiks on vahetada koge-
musi eripedagoogika alal ja tegutse-
da koos intellektipuudega noorte tu-
leviku nimel.

Võru Järve Koolis oli möödu-
nud õppeaastal välisvabataht-
lik Lenka Loućimova Tšehhi 

Vabariigist. Pedagoogide sõnul oli 
see niivõrd positiivne kogemus, et 
vääris jätkamist.

Septembris alustas meie koolis 
oma 9 kuud kestvat vabatahtlikku 
teenistust Dèsirèe Mattausch Saksa-
maalt. Dèsirèe valis paljude võima-
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Homme, 2.skp. korraldab nais-
selts “Wõruhõimu” maskeraadi 
“Kandles”, mis kujuneb seega 
Wõrus esimeseks algawal hoo-
ajal. Wõru daamid on maskeraadi 
hääks kordaminekuks ettewalmistustega 
kibedasti ametis ja wiimane tõotab ku-
juneda hoogsaks ning elewusrikkaks. 
Peo ettewalmistustel pannakse erilist 
rõhku sellele, et kõigil oleks mugaw ja 
meeldiw. Ilusamale maskile on määra-
tud wäärtuslik auhind.

Wõru Teataja, nr 126; 01.11.1935

“Kalewipoeg tuleb - kas ka Tei-
le?” Kas olete tellinud juba 
“Kalewipoja” iluwäljaande? Kui mitte 
saatke oma aadress Eesti Kirjanduse 
Seltsile Tartu – saate wastu ilusa 
wärwitrükis tutwustuspoogna. Post-
kaardi saatmine maksab Teile ainult 5 
senti – kandke see kulu ja Teie ei kahet-
se! Alandatud tellimishind 15. 
nowmbrini!

Wõru Teataja nr 129; 08.11.1935

P.S. Tänastel päevadel on Kalevi-

poeg taas kõneaineks, nimelt lugemi-
saasta lõppakordina on Dr. Fr. R. 
Kreutzwaldi Memoriaalmuuseumis Ka-
levipoja lugemine. Vaadake reklaami!

Otsitakse Wõrrule lennuwälja. 
Eile algasid Wõru mõisa maadel Wõru 
maawalitsuse poolt korraldatawad maa 
loodimise ja mõõtmise tööd. Kohal 
wiibib ka põllutöökoja kultuurtehnik- 
maamõõtja Mahnke Töö Wõru mõisa 
maadel wõib kesta paar nädalat. Sel-
leks ajaks selgub, kui palju nõuaks ku-

lu Wõrumõisa maade torutamine, ta-
sandamine jne lennuwäljaks. Tulemus-
test oleneb ka Wõru tulewase 
lennuwälja küsimus. Kui Wõrumõisa 
maade ümberkorraldamine odawamaks 
osutub, kui Wõlsile lennuwälja loomi-
ne, siis leiab Wõru lennuwäli asukoha 
Wõru mõisa maadel.

Wõru Teataja nr 131; 13.11.1935

Peagi algasid planeerimistööd 
Wõrumõisa krundil nr 1 ja pos-
tijaama krundi piires (seega prae-

guse Seminari väljaku või endise turu-
platsi piirkonnas) ja kahe nädala jook-
sul pidi ära mõõdetama kavandatud ¼ 
ruutkilomeetrine lennuvälja plats, 
üheks takistuseks sai aga ka see, et len-
nuvälja maadele sattus ka paar era-
krunti. Igal juhul siia jäi lennuväli raja-
mata.

Wanu Wõru ajalehti sirwis 
Dr. Fr. R.Kreutzwaldi 

Memoriaalmuuseumi pääwarahoidja 
Arthur Ruusmaa

Wõru linna uudiseid 1935. aasta novembris

Võru, Aruküla ja Kehra muusikakooli 
akordioniorkester osales 1.–3. oktoob-
rini Itaalias Triestes rahvusvahelisel 
akordioniorkestrite konkursil, kus saa-
vutati väärikas II koht.  

Alustasime Eestist sõitu konkursile 
vägagi nutuse ilmaga. Austrialastel (ja 
sakslastel) on selline ütlemine: Wenn 
die Engel reisen, scheint die Sonne - 
kui inglid reisivad, paistab päike. Tões-

ti, meid hakkas saatma väga hea ja 
päikseline ilm. Meie esimene tähtis 
sündmus oli kontsert Salzburgi lähedal 
Embachis, ühes mõnusas Alpi külake-
ses. Teel konkursile aga oli meie põhi-
line tegevus haarata kõigest ümbritse-
vast nii palju, kui saime. Käisime Aust-
ria Alpide kõrgeimas tipus – 
Grossglockneril, Sloveenias Postonja 
karstikoobastes ja Predjamski omapä-

rases kindluslossis, Horvaatias Pula lin-
nas amfiteatris. 

Põhiline, mille pärast me reisisime, 
oli siiski konkurss Itaalias Triestes, kus 
hinnangu said akordionistid (solistid), 
akordioniansamblid ja -orkestrid. Sel 
aastal oli osalejaid 8 riigist: Slovee-
niast, Horvaatiast, Serbiast, Ukrainast, 
Moldovast, Venemaalt, Leedust ja Ees-
tist. Meie Võru-Aruküla-Kehra akordio-

niorkester “Väikesed lõõtsad” (Little 
Bellow) osales H1 kategoorias, kus siis 
80% orkestri liikmetest pidid olema ku-
ni 15aastased. 

Tulemus oli vägagi rõõmustav – or-
kester sai II koha 94 punktiga 100-st. 
Meie orkestril oli ka au esineda konkur-
si lõppkontserdil. Konkursil osalemine 
andis meile kõigile palju esinemiskoge-
must, enesekindlust ja julgust juurde.

Võru-Aruküla-Kehra akordionior-
kestri järgmised ülesastumised on ap-
rilli algul Tartus ja 10. juunil kell 12 
Võru akordionimuusikapäevade ava-
kontserdil

Malle Jõgeda
Võru Muusikakooli vilistlane, 

akordioniorkestri liige

Augustikuu teise nädala teisipäeval 
alustas bussitäis Võru Õpilasmaleva 
noori mitmetunnist sõitu Raplamaale, 
Toosikannu puhkekeskusesse. Seal toi-
mus 10.–12. augustini kolmepäevane 
Eesti Õpilasmaleva kokkutulek, millest 
võttis osa 39 Eesti parimat malevarüh-
ma. Võrumaad läksid sel aastal esin-
dama kaks rühma: Pikakannu ning 
Jaani I. Koos võisteldi võrkpallis, jalg-
pallis, teatevõistluses ja köieveos, osa-
leti moeshowl, tehti mudamaadlust 
ning valiti parim lipp, laul ja etluska-
va. Võrkpallis saavutas Jaani I rühm 
teise koha. Jalgpallis, mis kujutas en-
dast penaltite löömist, jagas Jaani I 
rühm kolmandat-neljandat kohta. Üht-
moodi tublid olid Võru õpilasmalevla-
sed teatevõistlusel, kus Pikakannu saa-
vutas võidu ning Jaani I lõpetas kohe 
nende järel. Pikakannul läks väga häs-
ti ka köieveos. Märkimisväärselt kõr-
geid hindeid said Võrumaa malevlased 
veel lippude ning etluskavade eest. 

Kuid EÕM-i kokkutulekul ei toimu-
nud ainult võistlused võistluste otsa. 
Vabal ajal sai käia ujumas, niisama 
kuskil kaarte mängida või vaikselt ki-
tarri tinistades telklas malevakaaslas-
tega laule laulda. Esimesel õhtul sai 
malevarahvas Bombillaz’e 
reaggaerütmide taustal mõnusalt kaa-
sa õõtsuda. Teisel õhtul võitis rokk-
bänd HND endale hulgaliselt fänne, 
kes nende lugudele täiega kaasa rok-

kisid. Peale kontserte toimusid diskod 
varaste hommikutundideni. 

Sellegipoolest olid Võru malevarüh-
mad järgmistel päevadel piisavalt ärk-
sad, et hiljem tuua Võrumaale 9.–12. 
(Pikakannu) ning 6.–8. (Jaani I) koht.

Lõpuks täname Võru Linnavalit-
sust, Võru Vallavalitsust ning Eesti 
Noorsootöö Keskust, kes tegid võima-
likuks Võru noortel veeta nii suurepä-
rane suvi, koos tööd tehes.

Kadri Raag
Võru Õpilasmaleva 

Jaani I rühma malevlane

30. septembril  toimus 
kultuurimajas Kannel 
õpetajate päeva pidulik 
vastuvõtt, kus tunnustati 
Võru linna aasta õpeta-
jaid 2010. 
Aasta õpetaja konkurssi korraldatakse 
Võrus kolmandat aastat. Konkursiga 
soovib linn tähtsustada õpetaja rolli, 
tõsta esile edukate pedagoogide tege-
vust ning tunnustada Võru linna koo-
lide, huvikoolide ja lasteaedade õpe-
tajaid, kelle töö ja isiklik eeskuju on 
oluliselt kaasa aidanud noorte kujune-
misele mitmekülgselt arenenud isiku-
teks ning kelle tegevus on positiivselt 
mõjutanud haridusasutuste, Võru lin-
na ja piirkonna arengut. Tänavused 
laureaadid on:

• Aastate Õpetaja 2010 – Võru 
Kreutzwaldi Gümnaasiumi inglise kee-
le õpetaja, vanempedagoog Maila Vi-
lu 

• Aasta Õpetaja 2010 – Võru Kesk-
linna Gümnaasiumi matemaatikaõpe-
taja, vanempedagoog Marianne 
Jaanson 

• Aasta Õpetaja 2010 – Võru 
Kreutzwaldi Gümnaasiumi algõpetuse 
õpetaja, vanempedagoog Aigi Laine 

• Aasta Õpetaja 2010 – Võru Järve 
Kooli eripedagoog Anu Kallas

• Aasta Noor Õpetaja 2010 – Võ-
ru Spordikooli võrkpalli treener-õpe-
taja Marko Mett

 Tunnustuse saanutele andsid lin-
napea Ülo Tulik ning Võru Linnavoli-
kogu esimees Erki Saarman üle 

10 000kroonised reisibüroo kinkekaar-
did ning klaasist raamatukujulised 
meened. Autasustamisele järgnes Võ-
ru Linnateatri lavastuse “Lõppmäng” 
esietendus. 

VLL

Aastate Õpetaja Maila Vilu 
räägib õpetajaks olemisest 

Õpetajate nimel astus sõnavõtuga 
üles Aastate Õpetaja 2010 Maila Vilu: 
“Et õpetajaks olemine tähendab eel-
kõige vastutust, sai mulle selgeks pä-
rast kahte aastat üsna edutuid katseid 
õpetada kahes keskkooli klassis. Väga 
keeruline oli vastata küsimusele, miks 
üldse on vaja inglise keelt õppida, sa-
mas kui teadsin, et enamusel mu õpi-
lastest ei lähe seda kunagi vaja. Eksi-
sin, nagu me kõik praegu teame. Mi-
nu ebakindel katse motiveerida, et 
“siis saate inglisekeelseid raamatuid 
lugeda”, võeti väga skeptiliselt vastu. 
Lohutasin end mõttega, et mu õpila-
sed on peaaegu täiskasvanud ja teavad 
ise, mida teevad. Kuid sügisel, pärast 
lõpetamist peatas mind tänaval üks 
neist endistest õpilastest ja heitis mul-
le karmilt ette, et ma ei olnud piisavalt 
nõudlik ning seetõttu on tal ülikoolis 
suuri raskusi. Mida mul oli talle öelda, 
tal oli õigus. Ma ei saanud end välja 
vabandada sellega, et olin algaja, et 
esimesed kolm aastat on harjutamise 
ja õppimise aeg, tema oli jäänud mil-
lestki ilm, kuigi jah, omal valikul.

Samas on õpetaja ise selle vastutu-
se võtnud ja tajub oma missiooni. Oma 
olemise, huvide ja suhtumistega saame 

noori inimesi mõjutada. Meie õpilased 
mäletavad lauseid, mis on neid mõtle-
ma pannud ja mida me ise ei mäleta, 
me räägime ju nii palju. On ka hulgali-
selt naljakaid olukordi ja vaimukusi, mi-
da naudime. Ja muidugi rõõmustame, 
kui meie õpilastel läheb hästi, kui neist 
saavad head, arukad ja õnnelikud ini-
mesed. Ma ei taha öelda “edukad”, see 
sõna on veidi määritud. 

Minu meelest on kõige ebameeldi-
vamad sõnad “ise veel õpetaja...”, te 
teate, millise hääletooniga seda öel-
dakse. Kui ma neid kuulen, tundub 
mulle, et ütleja tahaks õpetajaid näha 
halli massina, allaheitlike, emotsioo-
nideta robotitena. Aga meil on õigus 
olla inimesed, meil on õigus vihasta-
da, ebaõigluse puhul vastu hakata. 
Meil võivad olla oma väikesed vead ja 
veidrused, mis muudavad meid oma-
pärasteks ja mida õpilased hiljem soo-
jusega meenutavad.

Miks me tõrgume, kui meile tee-
nindaja rolli pakutakse? Põhjus on 
ilmselt selles, et ühiskond ei ole val-
mis meilt õigusi ära võttes meid vas-
tutusest vabastama. Meil oleks lihtsalt 
raskem tulemuste eest vastutada, me 
ei oleks enam õpetajad vaid kliendi 
soovide rahuldajad. Arutelu selle üle, 
millised kliendi soovid olla võivad, 
oleks päris naljakas.

Ma soovin teile kirge ja armastust 
oma aine vastu sest ainult vaimustu-
nud õpetajad suudavad õpilasi innus-
tada. Ja veel, jõudu hoolida.

Lõpetuseks suur tänu Võru linnale 
tähelepanu eest, mida meile täna õh-
tul osutati”.

8. septembril kogunesid Baldone ja 
Ogre suurvalla ning Jurmala linna 
esindajad Võrumaal, et koos partne-
ritega Võru linnast (Kreutzwaldi güm-
naasium) ja vallast (Parksepa kesk-
kool) teha kokkuvõtteid üle pooletei-
se aasta kestnud koostööst projekti 
“Singing Neighbours” (“Laulvad 
naabrid” raames). 

Projekti käegakatsutavad tulemu-
sed on viie kooli kooride uued rahva-
riided ja renoveeritud laululavad nii 
Parksepas kui Baldones. Silmaga näh-
tavaks tulemusteks võib pidada Eesti-
Läti kooride kakskeelset ja üksmeelset 
ühispidu Baldones, mis nüüdseks ka 
DVD-le on jõudnud ning peo puhuks 
valminud ühislaulikut.  Projekti kõige 
erilisem tulemus, mida aruannetes ras-
ke mõõta ja kirjeldada, on aga toimiv 
ja üksteist usaldav projekti meeskond: 
laulukooride eestvedajad ja omavalit-
suste kultuuri- ning arendustöötajad 
nii Eestist kui Lätist. 

Baldone muusikakooli dirigent ja 
helilooja Sarmite Skruzmane tuli lõ-
puseminarile oma laululaste poolt 
kaasa saadud sõnumiga: “Ei tohi Lät-
ti tagasi tulla enne, kui pole kokku le-
pitud uue koostööprojekti osas”. 
Koostööpartnerid tulid Sarmitele ap-
pi.  9. septembri hommikul saadeti 
naabrid teele juba uue projekti idee-
ga.  Hüvasti ei jäetud, öeldi “Nägemi-
seni”. 

Projekti kaasrahastas Eesti-Läti 
programm.

Astrid Org
projektijuht

Lõppes poolteist aastat 
kestnud Eesti –Läti ühisprojekt 
“Singing Neighbours” 

Võru tunnustas aasta 
õpetajaid 2010

Vasakult: Marko Mett, Aigi Laine, Marianne Jaanson, Anu Kallas, Maila Vilu, linnapea Ülo Tulik 
ning linnavolikogu esimees Erki Saarman. Foto: Jüri Kuusk

Võrumaa noored EÕM kokkutulekul 

Jaani I rühma liikmed laulu-
võistlusele kaasa elamas.

Akordionistid olid rahvusvahelisel konkursil edukad 
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Oktoobri alguses toimus 
Võrumaa ettevõtlusnä-
dal, millest võttis osa ligi 
290 inimest. Viie päeva 
jooksul pakuti osalejate-
le tihedat programmi 
koos huvitavate esineja-
tega. Ettevõtlusnädala 
eesmärgiks oli tõsta võ-
rulaste ettevõtlustead-
likkust, ettevõtlikkust 
ning koostöövalmidust.  
Ettevõtlusnädala avas majandustead-
lane ning Mainori Kõrgkooli ettevõt-
luse instituudi direktor Andres Arrak 
mõtlemapaneva ettekandega “Ette-
võtlusõpe ning  ettevõtlus päästavad 
Eesti mõõnast välja?!”. 

Võru ettevõtluspäeva sissejuhata-
va loengu motoks oli – ääremaalisus 
ei ole ammu enam  geograafiline ter-
min vaid mõtlemise viis. Majandus-
teadlase hinnangul võib ja peab ole-
ma ettevõtlik ka Võrus, sest ligi 
60 000 Eesti  ettevõtja õlul lasub ma-
janduse august väljatulemise ülesan-
ne. Samuti tundis Arrak heameelt ko-
hale tulnud inimeste arvu üle, mis 
näitas, et ettevõtja on oma sotsiaalset 
staatust tunnetamas. 

Võru linnapea Ülo Tulik rõhutas 
oma avakõnes, et linn ei saa olla töö-
kohtade loojaks, selleks on ettevõtjad.  
“Linn peab hoolitsema, et oleks kesk-
kond, kus ettevõtted saaksid tegutse-
da. Oleme juba samme  astunud, et 
ettevõtluskeskkond paraneks,” sõnas 
Tulik. Linnapea tõi välja Võrukivi 
tööstuspargi projekti,  millele on Et-
tevõtluse Arendamise Sihtasutuse po-
sitiivse rahastusotsus saadud. Selle 
projekti raames  ehitatakse välja töös-
tusala teed. Samuti nimetas Tulik tä-
naseks lõppenud Pika tänava projek-
ti, mida  rahastas EAS Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise prog-
rammis. Linnapea tänab nii rahasta-
jaid,  ehitajaid ning kõiki teisi, kes 
oma panuse sellesse ettevõtmisesse 
andsid.

Huvitavaid töötubasid pakkus Võ-
rumaa Kutsehariduskeskus, kus ette-
võtjad said uusi teadmisi nii töötaja-
te juhtimisoskustest, meeskonnatöö 
planeerimisest, veebilehe kujundami-
sest ning õpilaste/üliõpilaste poolt 
uuringute läbiviimise ja seniste uuri-

mistööde kasutamisest ettevõtte hü-
vanguks. 

Rahvarohke oli Võru kultuurima-
jas Kannel toimunud töötukassa info-
päev tööandjatele, kus tutvustati töö-
andjatele peamiselt tööhõivega seo-
tud seadusandlust ja tööturuteenu-
seid. Esmakordselt esines Võrus Eesti 
Töötukassa juhatuse esimees Meelis 
Paavel.

Ettevõtjate seas kõige populaarse-
maks osutus Kagu ettevõtluspäev “Tee 
tulevikku”, millest võttis osa 105 ini-
mest. Kolme maakonna ettevõtjaid 
koondava ürituse raames keskenduti  
toidu-, puidu- ja turismivaldkonna si-
sesele koostööle ja turundusele. Ette-
võtjad tõdesid, et taolised ettevõtmi-
sed on äärmiselt vajalikud ning soo-
visid, et ka edaspidi veelgi tihedamalt 
korraldataks üritusi, mis koondaks 
valdkonnasiseselt Lõuna-Eesti piir-
konnas tegutsevaid ettevõtjad. Ette-
võtjad märkisid, et sellistel kokkusaa-
mistel on võimalik oma valdkonnas 
tegutsevate teiste ettevõtjatega pare-
mini tuttavaks saada ning loob hea 
pinnase koostööks.  

Ettevõtlusnädal lõppes reedel 
Kubija hotellis, mil ettevõtjatele selgi-
tati Europe Direct Võru Teabekeskuse 
eestvedamisel EL-i üldist majandus-
likku ja poliitilist olukorda. Infopäe-
val arutleti TÜ õppejõu Tõnis Metsa 
eestvedamisel, millised on Euroopa 
Liidu ja euro väljakutsed Võrumaa et-

tevõtlusstrateegiale, tutvustati ette-
võtjatele suunatud toetusprogramme 
ja ELi suunitlusega koostööorganisat-
sioonide teenuseid nagu Eesti Kau-
bandus-Tööstuskoda ning Enterprise 
Europe Networki. 

Ettevõtlusnädala korraldamine on 
väga hea näide koostööst, kuidas eri-
nevad institutsioonid selja kokku pa-
nevad ning pakuvad nädala jagu hu-
vitavat programmi ja põnevaid esine-
jaid. 

Ürituse töötoimkonda kuulusid 
Võru Linnavalitsuse, SA Võrumaa 
Arenguagentuuri, Võrumaa Kutseha-
riduskeskuse, Võru Maavalitsuse, Mai-
nori Kõrgkooli ja Eesti Töötukassa 
esindajad. Ürituse toetajaid on märk-
sa enam, sh Võrumaa Teataja, Võru-
maa Omavalitsuste Liit, Võru kultuu-
rimaja Kannel ning  suurim neist Et-
tevõtluse Arendamise Sihtasutus. Et-
tevõtlusnädalast osavõtjate arvu põh-
jal võib julgelt väita, et ettevõtjate hu-
vi taoliste ürituste vastu on suur. 

Ettevõtlusnädala  materjalid on 
kättesaadavad www.vaa.ee infomater-
jalide peatüki alt.

Tänu kõikidele osalejatele ning 
toetajatele ürituse õnnestumisele kaa-
sa aitamise eest ning soovime jätku-
valt meeldivat koostööd!

Tiina Hallimäe
ettevõtluse  vanemspetsialt,

ettevõtlusnädala töötoimkonna liige

Võru linna 2010. a eelarve 
täitmise aruanne seisuga 
30.09.2010
Rahandusosakonna juhataja Kerstin 

Tammjärv andis ülevaate Võru linna 
2010. aasta eelarve täitmisest seisuga 
30. september 2010.

Proportsionaalne eelarve täitumine 
on 75%, tulude eelarve on täidetud 
72,7% ning kulude eelarve 69,9%.

Võru linna 2010. a eelarve 
muutmine ja lisaeelarve vas-
tuvõtmine
Võeti vastu Võru  linna 2010. a li-

saeelarve, mahuga 1 828 983 krooni, 
millest 862 000 krooni on riigieelarvest 
eraldatud toimetulekutoetus ning 
681 000 loodusainete, matemaatika ja 
tehnoloogia ainevaldkondade füüsilise 
õpikeskkonna parandamise toetus. 

Lisaeelarvega tehti ümberpaigutu-

sed Võru linna põhikooli õpilaste tasu-
ta koolitoidu kindlustamiseks teisel 
poolaastal. 

Ülekulu on tekkinud tänavaval-
gustuse eelarves, kuna Võru linnas on 
valgustatud tänavate arv suurene-
nud. 

Lisaeelarve vastuvõtmisega kujunes 
Võru linna eelarve mahuks 224,5 mil-
jonit krooni.

“Võru linna arengukava aas-
tani 2027“ muutmine
Muudeti  “Võru linna arengukava 

aastani 2027”. 
Arengukavas muudeti tegevuskava, 

mis on viidud kooskõlla toimunud 
muutustega ning lisatud on uued pla-
neeritavad tegevused.

Arengukavaga saab tutvuda Võru 
Linnavolikogu kantseleis ja Võru linna 
veebilehel www.voru.ee. 

Loa andmine kohustuste võt-
miseks 
Linnavolikogu andis loa Võru Lin-

navalitsusele võtta kohustusi 2011.–
2015. aastaks Võru linna 2010.–2014. 
a aastaaruannete auditeerimiseks au-
diitorlepingu sõlmimiseks. 

Otsuse alusel korraldatakse vähem-
pakkumine ja sõlmitakse audiitortee-
nuse kliendileping.

Linnavara võõrandamine ot-
sustuskorras
Võeti vastu otsus võõrandada otsus-

tuskorras Võru linnas Järve tn 37, Jär-
ve tn 26 kinnistu (pindalaga 1465 m²) 
osa Järve tn 26 hinnaga 55 000 krooni 
Imre Mustole.

Komisjoni moodustamine pal-
gatingimustes läbirääkimis-
teks

Võeti vastu otsus, millega moodus-
tati ajutine komisjon, kes hakkab pida-
ma Võru linna huvikoolide ja koolieel-
sete lasteasutuste volitatud esindajate-
ga töötajate palgatingimustes läbirää-
kimisi eelarveaastaks 2011. Komisjoni 
esimeheks valiti Tõnu Anton, aseesime-
heks Pille Pikker ning komisjoni liikme-
teks Kersti Kõosaar, Ülle Müürsepp, 
Kerstin Tammjärv ja Peep Poltimäe.

Eluruumi alaliste kulude piir-
määrad toimetulekutoetuse 
määramisel
Määruses, millega kehtestatakse 

eluruumi alaliste kulude piirmäärad 
toimetulekutoetuse määramisel, arves-
tati kroon ümber euroks. 

Seoses eurole üleminekuga 1. jaa-
nuarist 2011 tehakse õigusaktides, kus 
on kajastatud andmed kroonides, vas-
tavasisulised muudatused.

Üldhariduskoolide hooleko-
gude moodustamise kord ja 
töökord
Võeti vastu määrus, millega regu-

leeritakse Võru linna üldhariduskooli-
de hoolekogude moodustamist, hoole-
kogu liikmete valimist ning liikmete vo-
lituse kestust. 

Määrusega kehtestati ka hoolekogu 
töökord.

Võru Linnavolikogu 8. det-
sembri 2004. a määruse nr 53 
“Kohanimede määramine” 
muutmine
Võru Linnavolikogu määruse “Ko-

hanimede määramine”  lisas “Võru lin-
na tänavate, väljakute ja parkide nime-
kiri” muudeti tänava nimi Võru-Kauba-
jaama tee Kaubajaama teeks

VLL

Võrumaa Keskraamatu-
kogus kasutusel oleval 
tarkvaraprogrammil 
RIKS on veebilahendus 
RIKSWEB, mis on kätte-
saadav raamatukogu ko-
dulehel (http://lib.werro.
ee), kui valida  link “E-ka-
taloog RIKSWEB”. 
RIKSWEBis on võimalik teha otsinguid 
raamatukogu andmebaasist, saada lü-
hiülevaade raamatutest, eksemplaride 
arvust ja nende staatusest. Samuti näeb 
infot ajakirjade, ajalehtede ja auviste 
kättesaadavuse kohta. Valides menüüst 
“Uudiskirjandus”, on võimalik vaadata 
uudiskirjanduse loetelu ja seda soovi 
korral printida.

Viimastel aastatel on raamatukogu 
külastatavus oluliselt kasvanud. Meil 
on ligikaudu 7000 aktiivset lugejat, kes 
2009. aasta jooksul külastasid raama-
tukogu 113 771 korral ja laenutasid 
208 691 teavikut. Soovime pakkuda lu-
gejatele kaasaegseid raamatukogutee-
nuseid ja seetõttu on nüüd võimalik pi-
kendada raamatute tagastustähtaega ja 
reserveerida raamatuid RIKSWEBi va-
hendusel. Mida selleks tegema peab?  
Esmalt on tarvis käia raamatukogus ja 
paluda raamatukoguhoidjal sisestada 
programmi salasõna, mida soovitakse 
kasutama hakata. Seejärel on lugejal 
võimalik RIKSWEBis sisse logida, vali-
des raamatukogu ja seejärel sisestades 
lugejapileti numbri ja salasõna. Nüüd 
saab vaadada oma laenutusi, laenutus-
te ajalugu, kehtivaid reserveeringuid, 
märkusi ja makseid.

Raamatute tagastustähtaja piken-
damiseks peab klõpsama raamatu and-
mete ees olevale + märgile. Tuleb aga 
meeles pidada, et pikendada on võima-
lik alles 3 päeva enne tagastustähtaja 
saabumist ja kui tähtaeg on möödunud, 
siis RIKSWEBi kaudu enam pikendada 
ei saa. Raamatu tagastustähtaja piken-
damine on võimalik 3 korda järjest ja 
tähtaega ei pikendata raamatute puhul, 
mis on teise lugeja poolt reserveeritud. 
Pikendamise ebaõnnestumisel ilmub 
ekraanile teade selle põhjuse kohta. 
Raamatukogust saadetakse 3 päeva en-
ne tagastustähtaega lugeja e-posti aad-
ressile teade tähtaja peatse saabumise 

kohta. Siis on lugejal võimalik otsusta-
da, kas ta pikendab tähtaega RIKSWEBi 
vahendusel, telefoni teel, e-posti kau-
du või tagastab raamatud enne tähtaja 
möödumist.

Raamatute reserveerimiseks 
RIKSWEBis on esmalt tarvis raamatu-
kogus teatada oma kehtiv e-posti aad-
ress. Seejärel peab lugeja RIKSWEBi 
sisse logima, tegema otsingu ja avama 
soovitud raamatu andmed. Kui valitud 
raamatut on võimalik reserveerida, on 
eksemplaride nimekirja lõpus link “Re-
serveeri teavik”, millele klõpsamisel re-
serveeritakse raamat lugeja nimele. 
Raamatu saabumisest teavitatakse lu-
gejat e-posti kaudu. Reserveeritud raa-
matut hoitakse raamatukogus 3 päeva 
ja kui lugeja selle aja jooksul raamatu-
le järele ei tule, siis laenutatakse see 
järgmisele soovijale. RIKSWEBis ei ole 
võimalik reserveerida raamatuid, mis 
on “Tellitud” või “Töötlemisel” seisun-
dis ja pole seega veel kojulaenutusse 
jõudnud.

 Juhin tähelepanu võimalusele, et 
RIKSWEBis saab koostada nimekirja 
soovitud raamatutest. Selleks tuleb ot-
sida ükshaaval raamatud, teha linnuke 
raamatu andmete ees olevasse ruutu ja 
kui kõik soovitud raamatud on leitud, 
siis tuleb klõpsata üleval paremas nur-
gas olevale disketi ikoonile. Ekraanile 
ilmub nimekiri, mida on soovi korral 
võimalik printida. Sellise nimekirja alu-
sel saavad raamatukoguhoidjad palju 
kiiremini täita lugejate soovid, sest ni-
mekirjas olev raamatu kohaviit näitab, 
kus raamat asub. Raamatukogus on li-
gikaudu 150 000 teavikut ja konkreet-
se raamatu leidmine ilma nimekirjas 
märgitud kohaviidata võtab aega.

Küsimuste ja ettepanekute korral 
palun saata e-kiri aadressil 
laenutus@lib.werro.ee või helistada te-
lefonil 782 1912. Meie tublid raamatu-
koguhoidjad on valmis õpetama 
RIKSWEBi kasutamist ja aitavad lahen-
dada tekkinud probleemid.

Loodan, et lugejad hakkavad aktiiv-
selt kasutama mugavat võimalust raa-
matute tagastustähtaja pikendamiseks 
ja reserveerimiseks oma kodu- või töö-
arvuti tagant lahkumata.

 
Merle Koik

Võrumaa Keskraamatukogu 
arendusjuht

Võru Linnavalitsus eraldas 29. sep-
tembri korraldusega nr 445 toetu-
sed Helgi Simarevile muinsuskait-
sealal oleva objekti Jüri tn 5-9 
akende vahetuse kompenseerimi-
seks ja Ülo Luhametsale Jüri tn 26 
// 26a katusekatte vahetuse ja fas-

saadi värvimise kompenseerimi-
seks. 

Võru Linnavolikogu 10. septemb-
ri 2008. a määrusega nr 85 kehtesta-
tud “Muinsuskaitsealal olevate hoo-
nete restaureerimise ja remondi toe-
tuse andmise kord” § 4 alusel on 

akende ja uste restaureerimise ning 
remondi toetuse määr 500 krooni m² 
kohta ning katusekatte vahetamise 
määr 10% tööde maksumusest.

Evelin Viljamaa
arhitekt-planeerija

Võru Linnavolikogu oktoobrikuu istungil 

Uued võimalused 
raamatukogus

Võrumaa ettevõtlusnädal

Põhjamaade ministrite nõukogu Eesti esinduse nõunik Grete 
Kodi ettevõtluse ja tööstuse mobiilsusprogrammi tutvustamas.

2011. aasta 1. jaanuarist jõustuva maamaksuseaduse §7 lg 3 kohaselt ei 
määrata maamaksu ja maksuteadet ei väljastata, kui maksusumma on alla 
5 euro. 2010. aastal oli alampiiriks 50 krooni.

TÄHELEPANU!
2011. aasta maamaksust

Linn toetas muinsuskaitsealal olevaid objekte 
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Talvised 
kohustused!
Juhime linlaste tähelepanu, et pea-
gi on saabumas talveaeg ning koos 
sellega lumi, jää ja libedus teedel. 
Eeltooduga peavad eriti arvestama 
korteriühistud, krundivaldajad ja 
tühja või mitte kasutuses oleva ehi-
tise või krundi omanikud, kelle ko-
hustuseks on tagada jalakäijatele 
talvistes tingimustes turvaline liik-
lemine. 
Vastavalt Võru linna heakorraees-
kirjale tuleb kinnistuomanikel oma 
krundiga piirnevad kõnniteed  lu-
mest puhastada ja libedus tõrjuda 
kella seitsmeks hommikul, püha-
päeva hommikul kella üheksaks. 
Vajadusel tuleb puhastusala korras-
tada ka päeva jooksul.

VLL

November on juba 
kätte jõudnud ning 
kaugel pole ka 
enam advendiaeg. 

Aeg on hakata vaikselt plaa-
ne tegema jõulukingituste 
hankimiseks. Parim koht kin-
gituste ostmiseks on kahtle-
mata laadad, kus võib nii 
mõndagi põnevat ja erilist 
oma lähedastele leida.

Võru linnavalitsus korral-
dab jõululaata juba kuuendat 
korda. Sel aastal on jõululaat 
11. detsembril kella 9-16 
Võru kesklinnas. 

Jõululaadale oodatakse 
käsitööga kauplejaid, talu- ja 
aiasaaduste, suitsuliha, hapu-
kapsa ja  vorsti, mee, moosi-
de, kõikvõimalike teiste hoi-
diste ning maiustuste müü-
jaid. Teretulnud on ka toitlus-
tajad, kes pakuksid laadalis-
tele kuuma sööki ja jooki.  

Nii nagu igal linna jõulu-
laadal pole ka sel aastal laa-
dale oodatud laialt levinud 
võõramaise turukaubaga 
kauplejad. 

Et jõulumeeleolu veelgi 
suurendada, palume müüja-
tel oma müügikoha võimalu-
sel temaatiliselt kaunistada. 

Huvitavamad ja kauni-
mad oma müügikoha kujun-
dajad saavad ka linnavalitsu-
se poolt tunnustatud.

KOHAMAKSU EI KÜSITA, 
aga kauplejatel palume tulla 
oma müügilaua, -telgi, -rõu-
gu vms. 

Segaduste vältimiseks pa-
lume kõikidel kauplejatel hil-
jemalt 26. novembriks regist-
reeruda e-posti tiina.
hallimae@voru.ee või tel 
785 0922 teel.

Tiina Hallimäe
ettevõtluse vanemspetsialist

Kallid käsitöölised ja kauplejad - 
JÕULULAAT ON TULEKUL!

Detsembris 2010 
ning jaanuaris 2011 
on Võru Linnateat-
ril välja tulemas 
taas mitu uut lavas-
tust.
Detsembri alguses mängitakse 
lastele jõululavastust “Vaiba-
alused ja Jõulumemm”, mis on 
peamiselt koolieelikutele ja 
algklasside õpilastele. 

Lugu räägib kahest härja-
põlvlasest Hippist ja Hoppist, 
kes otsustavad jõuluööl ette 
võtta muinasjutulise tee Jõulu-
memme kingikotti. 

Salaja avavad nad laste 
kingitusi ja kommipakke, et ise 
nendega pusserdada, vembu-
tada, mängida ja komme nät-
sutada. 

Loomulikult lõppeb iga 
mäng kellegi võiduga. 

Jõuluunest ärkab Jõulu-
memm, kes kostitab paharette 
hernerahega ning õpetab nad 
endale tublideks abimeesteks. 
Jõululoo “Vaibaalused ja Jõu-
lumemm” lavastab Alex-San-
der Kasak, mängivad Agu 
Trolla, Maive Käos ning vaba-

kutseline näitleja Helgur 
Rosental.

Uue aasta jaanuari teises 
pooles esietendub vanemale 
koolieale sobilik “Popi ja Hu-
huu”, mille toob lavale Võru 
Draamastuudio. See “Popi ja 
Huhuu” ei ole Friedebert Tug-
lase novelli uusversioon. La-
vastaja Erni Kask ütleb loo 
kohta järgmist: “Me ei ole kir-
janikud ega professionaalsed 
näitlejad-lavastajad, me ei käi 
isegi enam/veel teatrikooliski. 
Aga me oleme 21. sajandi ini-
mesed. Meie käes on oskus ja 
võimalus  leida, koguda ja töö-
delda informatsiooni. Meie 
“Popi ja Huhuu” uurib kolme 
varasemalt Eestis lavastatud 
“Popi ja Huhuu” kultuurifeno-
meni, nii üksikult kui eraldi. 
Meie lavastus võib kujuneda 
teatriteadliku kirjandusõpeta-
ja õudusunenäoks või tähista-
da hoopiski tema kunstitajumi-
se renessanssi. Kõik on võima-
lik. See on 21. sajandi teater 
kõigi oma heade ja vigade-
ga.” 

Võru Linnateater
www.vorulinnateater.com 

Võru Linnateatri 
uued etendused 
peagi laval

LAHINGUTA LAULULUSTI
12. detsembril 2010 kell 17 
Võru kultuurimajas Kannel

Kandle koorid esitavad teatrisaalis detsembrikuusse sobi-
vaid laule lusti, liikumise, üllatavate rekvisiitide ja bändi 
saatel. Iga koor tutvustab oma tegevust isikupärase muusi-
kalise kirjaga jõuluvanale.  Kooride etteasteid hindavad ees-
ti tuntud koorijuhid. Kaotajaid pole,  võidab muusikaarmas-
tus.

Fotol Tempera koor 2009. aastal toimunud üritu-
sel “Lahinguta laululusti”

Võrumaa Puuetega Inimeste Koja üritused 

Esmaspäev Koostöö koja erinevate organisatsoonidega  Jüri tn 19a
Kolmapäev  09.30 ravivõimlemine  Võru Spordikool
 10.00 mängude päev (kabe, male, koroona) Jüri tn 19a
Neljapäev  10.00 loovuse ring  Jüri tn 19a
 11.00 raamatu päev (uute raamatute tutvustus) Jüri tn 19a
Reede 10.00 raviujumine Väimela Tervisekeskus
 12.00 lauluansambli Elurõõm proov Jüri tn 19a

E-R 9–16 Internetipunkt, ajalehtede, ajakirjade lugemise võimalus     Jüri tn 19a

TEADE
Papa Kreutzwaldi Õueteater otsib osatäitjaid 

2011. aasta suvelavastusse “Tarkpää Kirumpääl”.

Kooliõpilastel (9.–12. klass) palume tulla 
9. novembril kell 16 isiklikult kohale 

Võru kultuurimaja Kannel III proovisaali, 
sissepääs adminipoolsest uksest.

Täiskasvanud huvilistel võtta ühendust tel 5630 4732

MTÜ juhatus 
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10.okt.-15.dets. 2010
Avatud K-P 10.00-17.00

Eesti Kunstiakadeemia Nahakunsti osakonna

köitenäitus

KALEVIPOEG

Fr.R.Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum
Kreutzwaldi 31, Võru

november - detsember 2010

november - detsember 2010

IGA PÄ EV

Neljapäeval, 
11. novembril 

kell 18 
Kreutzwaldi 

gümnaasiumi 
aulas

ISADEPÄEVALE
PÜHENDATUD

KONTSERT

VÕRUMAA 
MUUSEUMIS

X kandlepäev
21. novembril kell 12

Näitused:
“Meie vaarisade vaim”   
Leedu linnamäed - 
kuni 14. novembrini

“Vana Võru võlu ja valu” – 
Tanja Kutsjuba digigraafika 
– kuni 14. novembrini

“Leide muuseumi 
varasalvest” – november, 
detsember 

Jõulunäitus “Igal hingel 
oma ingel” – alates 
24. novembrist 

Muuseumitunnid: 
“Jätku leiba!” - november
“Tuli ja valgus” - detsember


